

mamy nadzieję wkrótce nastąpi. Niestety, nie uzyskał akceptacji oceniających wniosek pn. „Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Koszarawa”.

Weryfikacja podatkowa

Przypominamy podatnikom, którzy nie dokonali jeszcze weryfikacji podatkowej po modernizacji gruntów i budynków przeprowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Żywcu do złożenia aktualnych informacji do Urzędu Gminy w Koszarawie. Informacje o nieruchomościach i obiektach budowlanych, które są w posiadaniu podatnika należy niezwłocznie wypełnić i przesłać na adres Urzędu Gminy lub dostarczyć osobiście do pokoju nr 13. Termin składania deklaracji do 30 września 2020 r. Po upływie tego terminu organ podatkowy z urzędu rozpocznie wszczęcie postępowania podatkowego.

Powszechny Spis Rolny 2020

Od 1 września do 30 listopada 2020 r. (według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r.) na terytorium Polski przeprowadzany jest **Powszechny Spis Rolny 2020. Udział w spisie jest obowiązkowy.** Spis jest przeprowadzany w gospodarstwach rolnych: osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych), osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej. Rolnicy mogą udzielić informacji o gospodarstwach rolnych:

- poprzez **samospis internetowy** przeprowadzony za pośrednictwem interaktywnej aplikacji, dostępnej na stronie internetowej <https://spisrolny.gov.pl/>,
 - telefonicznie – **dzwoniąc na infolinię spisową** pod numer **22 279 99 99**, a jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna w kraju:
 - bezpośrednio w wywiadzie udzielonym w miejscu dogodnym dla użytkownika gospodarstwa rolnego,
 - korzystając – w przypadku braku dostępu do Internetu – ze stanowiska komputerowego w siedzibie gminy w celu dokonania samospisu internetowego.
- Podstawową metodą realizacji spisu powszechnego jest **samospis internetowy** – każdy rolnik może dokonać spisu we własnym domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie z Internetem.

Podziękowanie

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom za udział w dniu 6 września w akcji krwiodawstwa. Krew oddało 14 osób, w tym 2 osoby po raz pierwszy; zebrano ponad 6 litrów krwi. Specjalne podziękowania dla Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Koszarawie za zorganizowanie akcji.

Urząd Gminy Koszarawa
BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl
<https://gminakoszarawa.pl>
tel.: 33 863-94-07, fax: 33 8639 373
e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl



Biuletyn Informacyjny

Gminy Koszarawa

Wrzesień 2020

Przegląd wydarzeń

1. Zakończony został remont wszystkich 9 przystanków autobusowych znajdujących się w Koszarawie. Gruntownie odnowione przystanki zyskały nowy, atrakcyjny wygląd oraz trwałą ochronę na najbliższe lata. Prace polegały na obiciu zewnętrznych ścian nowymi, zaimpregnowanymi podbitkami oraz odtłuszczeniu i ponownym malowaniu dachu. Należy podkreślić, że cały zakres robót wykonał pracownik Urzędu Gminy.
2. Na 4 drogach wewnętrznych na terenie gminy położona została nowa nawierzchnia asfaltowa; 3 drogi (zlokalizowane na działkach o nr 9274/1, 2008/3, 5529/6) wyremontowała firma „Transdróg” Kaczmarczyk Sp.j. z Zawoi (łączy koszt zadania: 47 171,06 zł.); 1 drogę, zlokalizowaną na dwóch działkach o nr 9273/2 i 9273/1 przebudowała Firma „Kombud” Franciszek Kowalczyk z Łętowni za kwotę 42.788,59 zł.
3. W całości wymieniono pokrycie dachowe na budynku Ośrodka Zdrowia w Koszarawie; całkowity koszt nowego dachu wyniósł 93.037,80 zł.
4. Trwają prace budowlane związane z realizacją dwóch ważnych inwestycji na terenie gminy:
 - **budowa punktu czerpania wody do celów przeciwpożarowych** – prace wykonywane są na potoku Koszarawa przy drodze gminnej do Smocka i obejmują swym zakresem m.in.: wykonanie punktu poboru wody do celów przeciwpożarowych wyposażonego w studzienkę ssawną, umocnienia dna i brzegów kamieniem układanym na betonie, wykonanie placu manewrowego o wymiarach 20x20 m oraz remont drogi dojazdowej; koszt robót, których zakończenie planowane jest na koniec października, wynosi 188.888,00 zł. Inwestycja finansowana jest ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
 - **dobudowa dźwigu platformowego do istniejącego budynku Ośrodka Zdrowia w Koszarawie** – zadanie wykonywane jest w ramach projektu pn.: Modernizacja obiektu zapewniająca dostęp osobom niepełnosprawnym do miejsca publicznego w Koszarawie dofinansowanego z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w wysokości 60 tysięcy złotych. Całkowity koszt wynosi 110.700,00 zł. Wykonawcą jest firma Dźwig-Serwis Janusz Bachrach ze Szczyrku.

5. W lipcu już po raz drugi został przeprowadzony konkurs na Najładniejszą Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa. W tym roku zaszczytny tytuł został przyznany zagrodzie Państwa Czesławy i Tadeusza Kimla. Pozostałymi laureatami konkursu zostali: Państwo Agnieszka i Mieczysław Piecha oraz Państwo Zofia i Stefan Moc. Wyróżnienia przyznano dla Państwa Wandy i Władysława Cwajna, Państwa Ireny i Franciszka Puda, Państwa Ilony i Jana Tłałka oraz Państwa Małgorzaty i Józefa Mentel.

6. W tym miesiącu podpisana została umowa na dostawę średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Koszarawa; dzięki środkom otrzymanym z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 800 tysięcy zł. za najwyższą frekwencję w pierwszej turze wyborów prezydenckich w województwie śląskim („Bitwa o wozy”) zakupiony zostanie samochód marki KAMAZ z napędem na cztery koła. Nowy wóz zostanie dostarczony w terminie do 30 listopada 2020r.

7. 9 września w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu zostało podpisane porozumienie dotyczące włączenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Podpisane porozumienie stanowi podstawę do wydania przez Komendanta Głównego PSP decyzji o włączeniu jednostki w szeregi Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Porozumienie obowiązuje do 31 grudnia 2025r.

8. 2 sierpnia na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej odbył się Turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Koszarawa. Organizatorem a zarazem zwycięzcą turnieju był Ludowy Klub Sportowy Babia Góra Koszarawa. Kolejne miejsca zajęły drużyny: All Stars Koszarawa, OSP Koszarawa oraz Drużyna Młodzieżowa LKS Koszarawa Babia Góra.

9. Do końca października ma zostać ukończona budowa oświetlenia ulicznego w ramach Funduszu Soleckiego na 2020 rok. Za kwotę 28 720,50 zł. nowe lampy zaświecą przy drogach gminnych Głuchaczki, Zaolzie, Jurówki, Bielanka oraz na skrzyżowaniu dróg wewnętrznych o nr ewid. 9321/1 oraz 9314/1.

10. Na zebraniu wiejskim, które odbyło się 30 sierpnia zdecydowano, że środki Funduszu Soleckiego na rok 2021 zostaną przeznaczone na budowę oświetlenia ulicznego w kolejnych rejonach gminy.

11. W wyniku przeprowadzonej 31 sierpnia zbiorki odpadów wielkogabarytowych zebrano prawie 57 ton tego typu odpadów; po raz pierwszy w ciągu jednego roku oddaliśmy tak znaczną ilość odpadów wielkogabarytowych. Przełożyło się to niestety na kwotę, jaką gmina musiała zapłacić firmie zbierającej – ponad 50 tysięcy złotych!

12. W dniach 11-15 września prowadzona była przez firmę zewnętrzną bezpłatna zbiorka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – zebrano ponad 10 ton elektroniki.

13. Również w tym miesiącu zrealizowano zadanie pn. „Zebranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Koszarawa w roku 2020”. Z 13 nieruchomości na których znajdował się zdemontowany azbest zebrano ponad 22 tony eternitu. Na ten cel otrzymaliśmy dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na pokrycie blisko 75% kosztów utylizacji.

14. W ramach projektu „Stacja Regeneracja” realizowanego przez Stowarzyszenie - Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj” przy Gminnym Ośrodku Kultury w Koszarawie została oddana do użytku samoobsługowa stacja naprawy rowerów wraz z ławką solarną.

15. Planowany jest montaż uchwytych na flagi w ilości 38 szt. na słupach energetycznych wzdłuż dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa. Flagi będą eksponowane w najważniejsze święta państwowe.

16. Ruszyła już nowa odsłona strony internetowej Gminy Koszarawa <https://gminakoszarawa.pl>. Wygląd strony jest teraz bardziej przyjazny i funkcjonalny a dostęp do umieszczanych informacji łatwiejszy.

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych

Na kolejne trzy lata Gmina Koszarawa przejęła obowiązki związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych znajdujących się na terenie Koszarawy oraz w Przyborowie. Stało się tak dzięki podpisaniu Porozumienia z Powiatem Żywieckim. Kolejnym etapem przygotowań do zimy będzie wyłonienie w drodze przetargu firmy zajmującej się odśnieżaniem ww. dróg.

Projekt „POD BIAŁO-CZERWONĄ”

Projekt „POD BIAŁO-CZERWONĄ” zakłada sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy dołączą do projektu. Głosowanie odbywa się w sposób elektroniczny. Wystarczy wejść na stronę bialoczerwona.www.gov.pl i oddać swój głos. Akcja zbierania głosów poparcia potrwa do 11 listopada 2020 roku. Serdecznie zachęcamy mieszkańców Gminy Koszarawa do głosowania!

Projekty unijne w Gminie Koszarawa

W latach 2019-2020 złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego 5 wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w naszej gminie. Dwa projekty uzyskały pozytywną ocenę formalną oraz merytoryczną i po podpisaniu umowy o dofinansowaniu z Urzędem Marszałkowskim są już na etapie realizacji. Pierwszy z nich to **„Zmiana sposobu użytkowania części istniejących pomieszczeń parteru budynku nr 142 w Koszarawie na przedszkole oraz bibliotekę”**, o którym pisaliśmy już kilkakrotnie. Obecnie trwa realizacja drugiego etapu zadania – budowa punktu czerpania wody do celów przeciwpożarowych. Koszty kwalifikowane inwestycji to 317 847,35 zł. Dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 270 170,25 zł. Kolejny projekt to realizowany od 1 września w Przedszkolu nr 1 **„Program nowoczesnych form edukacji przedszkolnej w Koszarawie”**. Celem projektu jest utworzenie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego, podniesienie jakości edukacji przedszkolnej poprzez doposażenie placówki oraz rozszerzenie oferty przedszkola o dodatkowe zajęcia. Wartość projektu – 270 002,13 zł, w tym dotacja z Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny) – 229 501,81 zł. Kolejne dwa projekty: **„Zminimalizowanie zdrowotnych czynników pracy w Urzędzie Gminy w Koszarawie”** oraz **„Mam szansę odnieść sukces. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego w Gminie Koszarawa”** oczekują na podjęcie decyzji o dofinansowaniu, co

